
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100202

202

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Nova Mutum-MT, torna público que por conveniência
administrativa, fica prorrogado o horário de julgamento para as 14:00 horas do dia
14/02/2022.

Nova Mutum - MT, 31 de janeiro de 2022.
SÉRGIO VITOR ALVES RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 008/2022/PMNO, PROCESSO ADM
009/2022/PMNO, REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 001/2018/PMNO, contrato 003/2018.
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de mao de obra de apoio as
atividades operacionais subsidiarias para atender demandas das diversas secretarias da
prefeitura municipal de NOVA OLIMPIA-MT conforme especificações descritas no termo de
referencia do presente edital. motivo: quinto termo de aditamento de prazo, por ser uma
prestação de serviço de mão de obra continuo de suma importancia para o municipio de
nova olimpia-mt - juntamente com a empresa cooperativa de trabalho vale do teles pires,
inscrita no cnpj sob o n. º 21.679.098/0001-25 fundamentado inciso ii do artigo 57 da lei
nº 8.666/93. vigência 01/03/2022 a 01/03/2023

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021/PMNO

Extrato da Ata de Abertura da Sessão da Terceira Chamada da Tomada de
Preços nº 014 /2021/PMNO. ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA
SESSAO: 31/01/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXEC U Ç ÃO
DE PONTE EM CONCRETO ARMADO NA MT-408, NO TRECHO ENTRE NOVA OLÍMPIA E MT-
246 COM EXTENSÃO DE 22,00M. Não houve licitantes interessadas no certame portanto o
certame em questão foi considerado DESERTO.

Nova Olímpia-MT, 31 de janeiro de 2022
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira oficial,
vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
025/2.021, processo administrativo nº 112/2.021, o qual tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE UM VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO
DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR À 2 ANOS ANTERIORES A COMPRA DO VEÍCULO, DO TIPO
ONIBUS ADAPTADO PARA BIBLIOTECA MOVEL/INTINERANTE, AFIM DE ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE NOVA XAVANTINA.
Empresa vencedora do certame: MACROPECAS MULTIMARCAS COMERCIO DE CAMINHOES
E ONIBUS EIREL, inscrita no CNPJ nº 07.838.209/0001-78, com o valor inicial global de
621.000,00 (seiscentos e vinte e um mil reais).

Nova Xavantina - MT, 31 de janeiro de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da Presidente da

CPL, comunica a todos os interessados que após todos os procedimentos necessários e de
acordo com Parecer exarado pela Assessoria Jurídica do Município, homologa o Processo
de Dispensa de Licitação nº 002/2.022, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA BALIZAMENTO (SINALIZAÇÃO
LUMINOSA) NO AERÓDROMO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT, CONFORME
ORÇAMENTO E DOCUMENTAÇÕES EM ANEXO. Empresa contratada: HELLEN KARINI SILVA
ME, inscrita no CNPJ n° 43.068.549/0001-20, com o valor global de 22.000,00 (vinte e dois
mil reais).

Nova Xavantina - MT, 31 de janeiro de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 024/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE VIDEOLAPAROSCOPIA E INSTRUMENTAIS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL. Empresa habilitada e
vencedora/detentora: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.743.288/0001-08, com o valor global de 597.500,00 (quinhentos e noventa e sete mil e
quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 31 de janeiro de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Para Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural N° 001 /2022.Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, e de Suas Organizações, Para
Atendimento Dos Alunos Matriculados Nas Escolas Municipais do Município de Novo
Mundo- MT, Atendendo Ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, Nos
Termos do Art. 14 da Lei Nº. 11.947 de 16/07/2009, Resolução Nº 26 de 17/06/2013
e Resolução Nº 4 de 02/04/2015 do Fnde, Conforme Descrições e Especificações
Apresentadas.Obrigatoriedade: § 1º, do Artigo 26 da Resolução 26/2013/Fnde - da
Publicação do Edital Ao Recebimento do (S) Projeto (S) de Venda (S) Prazo de 30 Dias.
A Referida Chamada Pública Terá Suas Inscrições Realizadas Pelo Período de 02 de
Fevereiro A 02 de Março de 2022, Das 07h00min Às 11h00min Nas Dependências do
Departamento de Licitações, Nesta Prefeitura.Classificação e Julgamento Dia 04 de
Março de 2022, Às 08 H e 00 Min.Local da Chamada Pública: Prefeitura Municpal de
Novo Mundo-Mt.Informações: Prefeitura Municipal de Novo Mundo Mt, Situada Na Rua
Nunes Freire, N° 12, Alto da Bela Vista. Telefone(S): 66-3539-6003.Presidente da Cpl:
Mirian Francelino da Silva, Designado Pela Portaria 007/2022

Novo Mundo - MT, 31 de janeiro de 2022.
MIRIAN FRANCELINO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Prefeitura torna público o Resultado da Licitação Pregão Eletrônico Nº
01/2022. Processo nº 01/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços
para aquisição de patrulha agrícola mecanizada, conforme proposta de Convênio
n.910836/2021/SUDECO, em atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura do
Município de Novo Santo Antônio/MT, conforme especificações do Anexo I do edital -
termo de referência. Sagrando vencedora a empresa: RK Industria de Implementos
Agrícolas EIRELI - CNPJ: 05.043.720/0001-58. Quant/ Itens: 01/02. Valor Total R$: 53.700,00
(Cinquenta e três mil e setecentos reais).

Novo Santo Antônio-MT, 31 de janeiro de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 1950 de 27 de
outubro de 2021, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS 001/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta
pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PSF 01 - IRMÃ
ADÉLIS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME PORTARIA Nº 2769 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018, INFORMAÇÕES NA
PROPOSTA Nº 11279.0480001/18-008 DO SISTEMA SISMOB, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. Que será realizada às 13h30m do dia 21 de fevereiro de 2022, na sala de
Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor de
Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. O Edital
Completo poderá ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente site
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br

Peixoto de Azevedo, 27 de janeiro de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO Nº 002/2022.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2022, resultou-se em
F R AC A S S A D O.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

PROCESSO Nº 011/2022.
O Município de P. Da Serra- MT, Através de sua pregoeira, torna público para

Conhecimento Dos Int., Que Fará Licitação Na Mod. de PR Eletrônico P/ Reg. de Preços Nº
006/2022, Tendo Como Objeto: Registro de Preços Para Futura E Eventual Contratação de
Empresa Especializada Em Revenda de Combustíveis Para Atender A Demanda Da Frota
Mun. de Planalto Da Serra - MT, Com Recursos Oriundos de Convênios, Programas
Federais, Estaduais E Recursos Próprios Nas Condições E Esp. Estabelecidas No Anexo - I
DO EDITAL, com realização prevista para o dia 11/02/2022 ás 15:00 horas (horário de
(Brasília). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br e no Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br. Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da
Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de combustível, em bomba de propriedade da proponente
ou por ela indicada para atender a frota de veículos oficiais do Município de Rondonópolis-
MT, de forma continua e fracionada, conforme demanda, na forma de maior oferta de
desconto linear (percentual) sobre o Preço Médio ao Consumidor Local divulgado pela
tabela da ANP, conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital
completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão
recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 14/02/2022
às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 31 de janeiro de 2022.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 34/2021

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública
nº 34/2021, tendo como objeto: Construção Da Praça Do Jardim Rondonia Na Avenida
Paulista, Lotes 1a, 1b, E 1c Quadra 4 Bairro Jardim Rondonia, Municipio De
Rondonópolis/Mt, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E
Justificativa De Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico
Enviado Pela Secretaria Municipal De Esporte E Lazer/Instituto De Pesquisa E
Planejamento Urbano De Rondonópolis - Ippur, Anexo Ao Edital, que após a análise
detalhada da documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi
considerada Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a
empresa: Evolution Negócios Empresarias Ltda, que apresentou o preço global de R$
329.540,92 (trezentos e vinte e nove mil quinhentos e quarenta reais e noventa e dois
centavos), apresentando a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 31 de janeiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




